UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /PGDĐT

V/v tăng cường thực hiện công tác dạy

thêm, học thêm theo quy định tại Thông

tư 29/2024 của Bộ GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; Công văn số 309/UBND-GDĐT ngày

12/02/2025 của UBND huyện An Lão về thực hiện công tác dạy thêm, học thêm

theo quy định tại Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH,

THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm tại Thông tư

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công điện số

10/CĐ-TTg ngày 7/2/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường chỉ đạo công

tác tuyển sinh THCS, tuyển sinh THPT và quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm;

Công văn số 293/UBND-VX ngày 19/02/2025 triển khai thực hiện Công điện số

10/CĐ-TTg của UBND thành phố; Công văn số 309/UBND-GDĐT ngày

12/02/2025 của UBND huyện An Lão về thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Tổ chức cho cán bộ, giáo viên ký cam kết thực hiện nghiêm quy định về

dạy thêm, học thêm.

3. Tăng cường phối hợp theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm ngoài nhà

trường của giáo viên và xử lý những trường hợp vi phạm quy định về dạy thêm,

học thêm theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm.

4. Linh hoạt trong thực hiện kế hoạch dạy học, ôn tập và tổ chức các hoạt

động giáo dục; tăng cường các hoạt động giáo dục trong nhà trường như tổ chức

câu lạc bộ văn hóa, nghệ thuật, thể dục thể thao..., bảo đảm thời gian, thời lượng

phù hợp với việc thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường; tổ chức ôn thi vào

lớp 10 THPT năm 2025 đảm bảo hiệu quả.

Chủ động xây dựng các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giờ dạy trong

kế hoạch giáo dục của nhà trường; quan tâm hướng dẫn học sinh phương pháp học

và tự học.

Chỉ đạo giáo viên giao, đôn đốc và kiểm tra học sinh thực hiện nhiệm vụ học

tập ở nhà đảm bảo khoa học, vừa sức; khuyến khích nghiên cứu, sử dụng các phần

mềm, website ôn luyện, quản lý học tập.

Động viên, khuyến khích giáo viên chủ động phối hợp phụ huynh học sinh

giúp đỡ học sinh ôn tập, quản lý học sinh ngoài giờ học. Kịp thời phát hiện, tuyên

2

dương, khen thưởng, nhân rộng các tấm gương tập thể, cá nhân tận tụy, tâm huyết,

hết lòng vì học sinh.

5. Phối hợp chặt chẽ với UBND xã, thị trấn kịp thời phát hiện các tổ chức, cá

nhân có hoạt động dạy thêm, học thêm trái quy định; Định kỳ báo cáo hoặc báo cáo

đột xuất về UBND huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để xử lí theo quy định

pháp luật.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH, THCS,

TH&THCS trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Trọng Dũng

		2025-04-02T10:12:03+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:27:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:27:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:27:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!